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Për:   Drejtorët e Institucioneve arsimore të Komunës së Istogut


Klubet për mbrojtjen e drejtave dhe lirive të nxënësve
Nga: Drejtorati Komunal Arsimit

Lënda: Informatë mbi vendosjen e kutive të ankesave dhe formën e procedimit të tyre

Kutitë e ankesave janë vendosur në të gjitha institucionet arsimore të komunës sonë . Ju mbetet juve të inkurajoni nxënësit dhe prindërit përmes Klubeve për të drejtat e fëmijëve-nxënësve që t’i paraqesin vërejtjet, sugjerimet, rekomandimet, lëvdatat dhe të gjitha çështjet që kanë të bëj me shkollën
· Kutitë e ankesave do të hapen në çdo tre muaj

· Kutia e ankesave hapet nga komisioni i përbërë nga Drejtori i shkollës dhe dy zyrtar të DKA-së (preferohet të jenë të pranishëm edhe përfaqësuesit e OSCE-së.
· Çdo ankesë vuloset me vulë të shkollës në prani të komisionit

· Komisioni harton një procesverbal mbi nr. e ankesave

· Komisioni i shqyrton ankesat , i kategorizon dhe në bazë të tyre harton raportet

· Komisioni e ruan anonimitetin e ankesave

· Hartohen dy lloj raportesh: ato publike dhe konfidenciale

· Raportet publike vendosen në tabelën e shpalljeve- janë të përgjithësuara
· Raportet konfendiciale shqyrtohen nga Komisione e Autoritete të caktuara.

Ju falënderojmë në bashkëpunimin e juaj








Drejtori i DKA-së
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